
855 

855

CZ

Optimalizuje váš zisk

Hbitá univerzální vyvážečka 

v
y

vá
ž

e
c

í t
r

a
k

to
r



Ekologicky ohleduplný 
s nízkou spotřebou 
Výkonný motor SCR minimalizuje 
emise a optimalizuje palivovou 
ekonomiku.

Spojky ORFS 
Všechna kritická místa hydrauliky 
jsou osazena spojkami ORFS, které 
snižují riziko úniku oleje a prostoje. 

Nová kabina  
je konstruována 
pro snížení hluku 
a poskytuje 
operátorovi 
pracovní 
prostředí pro 
vysoký výkon. 
Přibyly odkládací 
prostory.

Plně výkonný 
systém 
MaxiXplorer 
poskytuje vše - 
od vyšší přesnosti 
po vyšší účinnost 
řízení stroje - 
na špičkové 
světové úrovni 
včetně tvorby 
sestav  
o produkci.

Transmise  
pro snadnou práci 
Nová transmise HST s trakční silou 
164 kN poskytuje zvýšený výkon 
prostřednictvím jedinečného 
řešení v podobě propojení  
řídícího systému a motoru.

Vyvinout úplně nový, ultramoderní 
a produktivní vyvážecí traktor je úspěch. 
Ale udělat to na základě požadavků 
a přání koncových zákazníků je skutečně 
velký úspěch. Komatsu 855  je výsledkem 
rozsáhlých studií každodenních 
požadavků jednotlivých vlastníků strojů 
a operátorů. Tak se podařilo zkonstruovat 
všestranný vyvážecí traktor, který nabízí 
mimořádnou ergonomii, produktivitu 
a nízké náklady. 

sTroj 
budoucnosTi 
již nyní k dispozici



855

Naše jedinečné 
řešení systému 
bogie náprav  
Komatsu Comfort 
Bogie poskytuje 
vyjímečný pohyb 
a stabilitu.

Jako příklad vezměme nový motor 
na bázi technologie SCR, který 
minimalizuje emise a maximalizuje 
palivovou účinnost. K tomu můžete ještě 
přidat další zlepšení, jako je impozantní 
kroutící moment a čistší motorový 
olej. Snížení servisních nákladů je dále 
dosaženo použitím těsných spojek ORFS 
a snížením počtu mazacích bodů.

Jedním ze základních rysů stroje 
Komatsu 855 je nová transmise 

s jedinečným řešením vztahu mezi  
přenosem výkonu motoru a řídícím 
systémem MaxiXplorer. Výsledkem jsou 
výhody při řízení stroje, více režimů jízdy, 
možnost větší trakce při omezení prokluzu 
ve svazích a přejezdech přes překážky. 
A pokud budeme mluvit o síle stroje, 
nezapomínejme na to, že je vybaven plně 
funkčním řídícím a informačním systémem 
MaxiXplorer, který zahrnuje sledování 
produkce a tvorbu výstupních sestav.

U Komatsu 855 je navíc produktivita 
jedinečně sladěna s ergonomií. Hlavním 
příkladem je nová tichá a prostorná 
kabina, speciálně konstruovaná tak, aby 
práce operátora při nepřetržitém ovládání 
pohybu jeřábu byla co nejsnadnější a 
nejjednodušší. Tak snadná a jednoduchá, 
jak to jen lidské tělo dovoluje. Výsledkem 
je vyvážecí traktor, který poskytuje stejné 
množství uspokojení zpráce i zisku...
Forestry Quality economy



TEcHnickÁ spEciFikAcE 855

4419

1750
5046

9829

3844

643

A

3844

677

1520

4419

1750
5046

9829

1520

Komatsu Forest GmbH
organizační složka podniku

Služeb 4, 108 52 Praha 10
Tel./Fax: +420 272 701 437
www.komatsuforest.cz

ŠíŘkA sTrojŮ podLE použiTÝcH pnEuMATik
Pneu přední 6x6 Šířka stroje v mm Pneu zadní 6x6 Šířka stroje v mm

600/65x34 2.660 mm 600/55x26.5 2.660 mm

710/55x34 2.890 mm 710/45x26.5 2.890 mm

Pneu přední/zadní 8x8 

600/55x26.5 2.660 mm 710/45x26.5 2.890 mm

Poz.: Rozměry stroje se vztahují k druhé nejkratší verzi ze čtyř možností velikosti úložného prostoru.

HMoTnosT A rozMĚry   

Hmotnost od                15.900 kg (6x6) 17.700 kg (8x8) 

Max. náklad                 13.000 kg  

Plocha nákladu            3,2-4,1 m2, čelo hydraulicky nastavitelné   

Klanice: pohyblivé, nastavitelné mechanicky
Opce: pohyblivá mříž, Komatsu LoadFlex (hydraulicky)

MoTor
 66 AWI, 6-válec, turbo s Commonrail. Tier 4. Systém .DEF/SCR

Objem válců:  6,6 l

Max. výkon:  150 kW DIN (204 hp) při 1.500-1.900 ot.min-1

Kroutící moment:  950 Nm při 1.200-1.500 ot.min-1

Palivové nádrže:  165 l pro naftu, 18 l pro DEF

poHon A osy
Hydrostaticko-mechanický pohon řízený systémem MaxiForwarder. 
Odpojitelná zadní náprava. Uzamykání diferenciálu přední zadní nápravy. 
Robusní převodová bogie. Čtyři provedení rámu. Portálová bogie pro těžké 
podmínky. Tlumení dorazů bogie. Tažný hák přední a zadní.

Další možnosti:  Přední radlice. Ochrana bogie s řetězy.

Rychlost:  0-20 km/h  

Tažná síla: 164 kN

HydrAuLickÝ A brzdoVÝ sysTÉM
Jednookruhový systém závislý na zatížení s variabilním pístovým čerpadlem. 
Ochrana pod ložisky bogie. Tlakový fi ltr pro hydrostatický obvod. Dvojitý 
zpětný olejový fi ltr pro hydrostatiku a hydrauliku. Alarm hladiny oleje.

Průtok:  0-290 l/min při  2.000 ot.min-1

Max. pracovní tlak:  23,5 MPa

Nádrž hydraulického oleje:  122 l

Brzdy dvouokruhové, plně hydraulické, vícelamelové v olejové lázni. 
Hydraulický zásobník s přepouštěcím ventilem. 

Pracovní brzda:  Automaticky spuštěna při práci s jeřábem.

Parkovací brzda:  Pružinová brzda s elektrohydraulickým ovládáním,  
 funguje též jako nouzová brzda.

Výkon brzd:   Odpovídá ISO 11169 a VVFS 2003:17.

ErGonoMickÁ kAbinA
Testována z hlediska bezpečnosti. Prostorná a světlá s velmi dobrým výhle-
dem. Teplotně a akusticky izolovaná. Odpovídá ROPS ISO 8082, FOPS ISO 
8083 a OPS ISO 8084. Bezpečnostní skla 15 mm.

Sedadlo - 3 alternativy:  Vzduchové tlumení. Opěrka hlavy a rukou.
 Nastavení zad. Bezpečnostní pás.

Topení/ventilace:  Plně automatická klimatizace pro topení/chlazení.

Další možnosti:  Sluneční clony. Radio s Bluetooth a Hands-free.   

 Chladicí a vyhřívací box na potraviny a nápoje.

jEŘÁb A drApÁk
Typ jeřábu:  CRF 8.1  CRF 8.1 Combi (opce)

Dosah:  7,8 m  9,6 nebo 10,0 m

Zdvihový moment:  106,1 kNm 

Otáčecí moment:  28,7 kNm

Rotátor:  G121 s otočným tlumením závěsu

Drapák: Komatsu G28 (G36, G36HD opce) + ProTec

Kleště: E28 nebo E36. Multi závěs.

osVĚTLEní
Pracovní světla:  více než 30 luxů na pracovním prostoru

Další možnosti:               xenony na kabině s kombinací halogenů nebo xe-
nonů na jeřábu,              zadní světla halogeny nebo xenony

Řídící A inForMAČní sysTÉM
Systém MaxiForwarder na bázi CAN pro ovládání všech funkcí stroje 
prostřednicvím uživatelsky příjemné interface počítače. Systém je používán 
pro nastavení ovládání jeřábu, pojezdu a charakteristik motoru. Detailní 
informace o stroji, odstraňování závad a systémy alarmů.

PC:  MaxiPC X20  MaxiPC X30

Procesor:  Intel Atom 1,6 GHz  Intel Core 2,4 GHz

RAM:  1 GB  4 GB

Hard disk:  40 GB  60 GB

Obrazovka:  12’’  12’’

USB porty:  7x 7x 

Operační systém:  Windows XP Pro  Windows XP Pro

Další možnosti: přídavný display 12”, A4 tiskárna,  GPS přijímač

dALŠí VÝbAVA

Poloautomatický hasicí systém na vodní bázi (SBF127). Naftové topení 
9.1 kW vč. časovače. Kolopásy, řetězy. Centrální mazání. Kamery. Vakuové 
čerpadlo. Ochrana přední části stroje. Schůdky k palivové nádrži. 

poznámka:   Standardní a dodatečné příslušenství zařízení je přizpůso-
beno trhu a je v každé zemi jiné. Aktuální seznamy rozsahu vybavení má 
k dispozici váš obchodní zástupce.

K855_cz_120327 •  NaV Lesnická práce, s.r.o.


